АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   07. 03. 2023 г.   № 15
Об организации и проведении

мероприятий в период весеннего половодья

на территории Куськинского сельсовета

Мантуровского района в 2023 году

В целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие половодья на территории Куськинского сельсовета Мантуровского района в 2023 году:

1. Создать оперативный штаб по контролю пропуска паводковых вод и выработки превентивных мероприятий на территории Куськинского сельсовета Мантуровского района (далее-оперативный штаб).

2. Утвердить прилагаемые:

- состав оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод на территории Куськинского сельсовета Мантуровского района;

- план подготовки к проведению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории  Куськинского сельсовета Мантуровского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского района

                                             А.В. Трунов
Утвержден

распоряжением Администрации

Куськинского сельсовета

Мантуровского района

от 07.03.2022 г. № ___
СОСТАВ

оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработки превентивных мероприятий на территории Куськинского сельсовета Мантуровского района

1.  Трунов А.В. - Глава Куськинского сельсовета Мантуровского района (руководитель оперативного штаба);

2. Теряева Т.В. - директор МКУ ОДА «Куськинского сельсовета Мантуровского района» (заместитель оперативного штаба);

3. Проничева В.И.  – заместитель главы администрации Куськинского сельсовета Мантуровского района;

4. Бочарова О.С. - руководитель КФХ;
5. Стародубцев В.Л. - начальник Мантуровского участка ЗАО              «Тимское ДРСУ № 3» (по согласованию);

6. Богданов С.С.  - участковый уполномоченный ОМВД России по Мантуровскому району (по согласованию).

Утвержден

распоряжением Администрации

Куськинского сельсовета

Мантуровского района

от 07.03.2023 г. № ___
ПЛАН

противопаводковых мероприятий Куськинского сельсовета Мантуровского района на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение смотров готовности сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья
	до

20.03.2023 г.
	Глава Куськинского сельсовета Мантуровского района

	2
	Организация проведения разъяснительной работы с жителями населенных пунктов, в период паводка, с учётом вопросов страхования личного имущества от последствий воздействия подтоплений домовладений
	до

20.03.2023 г.
	Глава Куськинского сельсовета Мантуровского района

	3
	Организация проведения обследований гидротехнических сооружений (далее ГТС) на предмет соответствия ГОСТ 19185-73 и технического состояния, авария на которых может привести к возникновению чрезвычайной ситуации
	до 20.03.2023г.
	Члены оперативного штаба

	4
	Проверка работы систем и средств радиотелефонной и проводной связи, используемых для оповещения населения  Куськинского сельсовета Мантуровского района
	до 20.03.2023г.
	Члены оперативного штаба

	5
	Проведение необходимых подготовительных работ по пропуску паводковых вод, проведение круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических сооружений
	до

20.03.2023г.

и в период прохождения паводка
	Руководители организаций, в собственности которых находятся ГТС